



PERFIL

Persona dedicada al servicio público con un carácter cordial y agradable siempre. Capacidad de resolución de conflictos. Fomento del trabajo en equipo, siendo especialmente sensible a las necesidades de los jefes y ciudadanos. Solución rápida de problemas y gran capacidad multitarea. Experiencia comprobada como parte esencial del equipo de gestión y por su contribución decisiva al proporcionar soluciones efectivas que producen un impacto inmediato y contribuyen al éxito a largo plazo de la zona.

INFORMACIÓN DE CONTACTO

TELÉFONO:

[REDACTED]

CORREO:

[REDACTED]

INFORMACION PERSONAL

CURP: [REDACTED]

RFC: [REDACTED]

JOSÉ AGUSTÍN MOYA ROMERO

EXPERIENCIA LABORAL

Investigador en el archivo histórico de Tlajomulco

2016-2018

Labores de investigación, catalogación de documentos, generación de materiales de estudio del municipio. Asistente en tareas de difusión de la cultura. Realización de eventos institucionales, colaborador directo con la jefatura cronista del municipio y del consejo de la cronista. Búsqueda y restauración de documentos con valor histórico y administrativo para el municipio de Tlajomulco de Zuñiga.

Delegado municipal de San Agustín

2019-2024

Representante designado por el gobierno y ciudadanos para actuar en nombre de mi comunidad teniendo como responsabilidad ser el enlace entre los ciudadanos y las autoridades municipales, asegurando que las necesidades sean escuchadas y atendidas. Solución de conflictos buscando siempre la calidad de vida de los ciudadanos de mi zona. Vigilar el correcto funcionamiento de los servicios públicos municipales y reportar a las dependencias competentes para su compostura o mantenimiento. En coordinación con la comisaría preventiva municipal cuidar el orden y de la seguridad de las personas. Gestionar la construcción de obras de utilidad pública. Levantar censos municipales en coadyuvancia con las dependencias competentes. Fomentar la participación ciudadana, las tradiciones, los actos cívicos, así como la identidad y la cultura de mi pueblo.

FORMACIÓN

Universidad de Guadalajara

Licenciatura en historia

2016-2020 inconclusa

CARACTERÍSTICAS Y COMPETENCIAS CLAVE

- Gestión y resolución de peticiones ciudadanas
- Escucha activa
- Agradable, amable y orientado al servicio
- Capacidad de trabajo bajo presión
- Dirección y orientación del personal a mi cargo
- Búsqueda de soluciones a los reportes
- Comunicador, por escrito y oralmente